АДМИНИСТРАЦИЯ

КУШАГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

усть-таркского района

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кушаги

     13.09.2017                                                                                        №49

      О внесении изменений в постановление администрации Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 24.03.2017 № 17 «Об утверждении порядка доступа к информации о деятельности местной администрации Кушаговского сельсовета Усть–Таркского района Новосибирской области»
      Рассмотрев экспертное заключение Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции  Новосибирской области от 01.09.2017г № 5192-4-04/9  на постановление администрации Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 24.03.2017 № 17 «Об утверждении порядка доступа к информации о деятельности местной администрации Кушаговского сельсовета Усть–Таркского района Новосибирской области» (далее – Постановление),  о несоответствии  п. 3.3 и п.7 и 10 таблицы  перечня информации, указанного Постановления требованиям  Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  а также требованиям юридико-технического оформления и подлежащее приведение в соответствие с ними.  В целях   исполнения требования экспертизы, руководствуясь Уставом поселения,  администрация Кушаговского сельсовета постановляет:
1.  В п. 3.3.Постановления, слова - «в целевых и иных программах», заменить словами - « в муниципальных или ведомственных целевых программах»,  а слова - «информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,  заменить словами –«информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
     2. в п. 7. таблицы  перечня информации  к Постановлению, слова - «в целевых и иных программах», заменить словами - « в муниципальных или ведомственных целевых программах»,  а в п. 10  этой таблицы слова - «информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,  заменить словами –«информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
      3. Настоящее постановление направить в Управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции  Новосибирской области  для сведения.
     4. Настоящее постановление в установленном порядке, подлежит официальному опубликованию в Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области и размещению в сети «Интернет».

Глава Кушаговского сельсовета

Усть – Таркского района Новосибирской области                             А.В.Воробьёв